

 **राजस्थान राज्य पथ परिवहन निगम**

कार्यालय :- मुख्य उत्पादन प्रबन्धक केन्द्रीय कार्यशाला अजमेर, माखुपुरा 305002

दूरभाष : 9549456734, ईमेल - rsrtc.cwsajm@yahoo.com

क्रमांक:-मु.उ.प्र/के.का.अजमेर/अनु./2026/303

दिनांक :- 19/03/2026

निविदा आमंत्रण सूचना

राजस्थान राज्य पथ परिवहन निगम, माखुपुरा, अजमेर स्थित केन्द्रीय कार्यशाला में आगामी एक वर्ष की अवधि तक के लिए निम्न कार्य दर संविदा (Rate Contract) के आधार पर कराए जाने हित खुली निविदा आमंत्रित की जाती है।

S.No.	Description	Qty (approx)	Est. cost(Rs.)
01.	Air Compressor Tata BS-III Body Boring & Honning With Sleeve & Sleeve Fitting	300	397000/-

अतः इच्छुक व्यक्ति/संस्था/फर्म/अपनी निविदा/प्रस्ताव (दरों का उल्लेख करते हुए) दिनांक 30.03.2026 को 12.00 PM बजे तक निम्न हस्ताक्षरकर्ता के कार्यालय में प्रस्तुत करनी होगी, जिन्हें उसी दिनांक को 01.00 PM बजे उपस्थित निविदादाताओं के समक्ष खोली जावेगी।

निर्धारित निविदा प्रपत्र एवं निविदा शर्तें इस कार्यालय के कार्य समय में निविदा प्रकाशन के 3 दिवस पश्चात् से रु 500/- (जीएसटी अतिरिक्त) निविदा शुल्क इस कार्यालय में रोकड़ शाखा में जमा करवा कर प्राप्त किए जा सकते हैं। अधोहस्ताक्षरकर्ता को किसी भी निविदा प्रपत्र को बिना कोई कारण बताए पूर्ण या आंशिक रूप से निरस्त करने का अधिकार होगा तथा अन्तिम तिथि व समय के बाद प्राप्त होने वाली किसी भी निविदा पर विचार नहीं किया जावेगा।

उक्त निविदा निगम की वेबसाइट <http://transport.rajasthan.gov.in/rsrtc> पर एवं SPP Portal पर भी उपलब्ध है।

(पूर्णमल कुमावत)

मुख्य उत्पादन प्रबन्धक
केन्द्रीय कार्यशाला अजमेर

(Technical Bid Application)

राजस्थान राज्य पथ परिवहन निगम, केन्द्रीय कार्यशाला, अजमेर

क्रमांक :-

दिनांक:

मुख्य उत्पादन प्रबंधक
राजस्थान परिवहन निगम,
केन्द्रीय कार्यशाला अजमेर,

विषय:- राजस्थान राज्य पथ परिवहन निगम कि अजमेर स्थित केन्द्रीय कार्यशाला में जॉब बैसिस वर्क **Air Compressor Tata BS-III Body Boring & Honning With Sleeve & Sleeve Fitting** कार्य करने बाबत।

राजस्थान राज्य पथ परिवहन निगम कि अजमेर स्थित केन्द्रीय कार्यशाला में INJECTOR **Air Compressor Tata BS-III Body Boring & Honning With Sleeve & Sleeve Fitting** कार्य सम्बंधित कार्य जॉब बैसिस पर कार्य करवाने के सम्बंध में लोकप्रिय समाचार पत्र दिनांकमें व राजस्थान राज्य लोक उपापन पोर्टल प्रकाशित विज्ञापन के क्रम में निम्नानुसार बोली प्रपत्र प्रेषित है। बोली प्रपत्र की फीस राशि जीएसटी सहित 590/- (नॉन रिफण्डेबल) रसीद संख्या दिनांक

सामान्य विवरण

1	फर्म का नाम	
2	फर्म का स्थाई पता	
3	फर्म का दूरभाष न./ मोबाईल न./ ई-मेल	
4	फर्म का पत्र व्यवहार का पता	
5	फर्म का जी.एस.टी. पंजीयन प्रमाण पत्र	
6	फर्म का पेन कार्ड न. मय फोटो प्रति	
7	फर्म द्वारा फार्म हेतु निगम कोष (मुख्य उत्पादन प्रबंधक, केन्द्रीय कार्यशाला अजमेर) में जमा करायी राशि जीएसटी सहित 590/- रुपये कि रसीद/ डी.डी. नम्बर व दिनांक	
8	डी.डी. नम्बर व दिनांक निविदा सुरक्षा राशि 7940/- (CHIEF PRODUCTION MANAGER RSRTC CWS AJMER)	

1. कार्य (Scope of Work)

निम्नलिखित सूची व विवरण अनुसार विभिन्न कार्य करवाये जाने प्रस्तावित है:-

S.No.	Description	Qty (approx)	Est. cost(Rs.)
01.	Air Compressor Tata BS-III Body Boring & Honning With Sleeve & Sleeve Fitting	300	397000/-

2. पात्रता व मूल्यांकन मापदण्ड (Eligibility and Evaluation Criteria)

(i) सेवा प्रदाता हेतु पात्रता के निर्धारित मापदण्ड (Eligibility criteria for service provider)

सेवा प्रदाता का वार्षिक टर्नओवर इस निविदा की लागत के बराबर या अधिक होना चाहिए एवं जी.एस.टी. रजिस्ट्रेशन होना चाहिए तथा सेवाप्रदाता के पास सम्बंधित निविदा में कार्य का न्यूनतम एक वर्ष का उचित अनुभव होना चाहिए।

(ii) मूल्यांकन मापदण्ड (Evaluation Criteria)

वितीय निविदा में दी गई न्यूनतम दर ही मूल्यांकन का मापदण्ड होगी।

3. निविदादाताओ को निर्देश (Instruction to bidder)

(I) प्री-बिड मिटींग (Pre bid Meeting)

निविदा प्रस्तुत करने से पूर्व प्री-बिड मिटींग का आयोजन केन्द्रीय कार्यशाला अजमेर में किया जावेगा । प्री-बिड मिटींग में शामिल होने वाली फर्म को टेण्डर फीस रुपये 590 नगद जमा की रसीद साथ लेकर आना होगा । बिना टेण्डर फीस के प्री-बिड मिटींग में शामिल नहीं किया जावेगा ।

(II) निष्पादन सुरक्षा (Performance Security)

सफल निविदा दाता को टेण्डर की अनुमानित राशि का 05 प्रतिशत राशि सुरक्षा राशि के रूप में निम्नानुसार जमा करानी होगी

(i). डी.डी. (CHIEF PRODUCTION MANAGER RSRTC CWS AJMER)

(ii). बैंक गारण्टी

सुरक्षा राशि अनुबन्ध के सफलतापूर्वक खत्म/पूरा होने के पश्चात लोटाई जावेगी। सुरक्षा राशी पर कोई ब्याज देय नहीं होगा।

(iii). यदि फर्म द्वारा आशय पत्र (LOI) जारी होने के 15 दिवस के भीतर कार्य प्रारंभ/अनुबंध नहीं किया जाता है। तो बिड सुरक्षा राशि/ निष्पादन सुरक्षा राशि (जो भी लागू हो) जब्त कर ली जावेगी।

(III) निविदा सुरक्षा (Bid Security)

निविदादाताओ को टेण्डर की अनुमानित कीमत का 2 प्रतिशत राशि निविदा सुरक्षा के रूप में निम्नानुसार जमा करानी होगी।

(i). डी.डी. (CHIEF PRODUCTION MANAGER RSRTC CWS AJMER)

(ii). बैक गारण्टी

निविदा सुरक्षा , अनुबंध प्रक्रिया होने के बाद लोटाई जावेगी। निविदा सुरक्षा पर कोई ब्याज देय नहीं होगा। सफल निविदादाता/ अनुबंधकर्ता द्वारा डी.डी. द्वारा जमा कराई गई निविदा सुरक्षा (Bid Security) को निष्पादन सुरक्षा (Performance Security) में भी समायोजित की जा सकती है।

(IV) Code of Integrity

आर.टी.पी.पी. एक्ट के प्रावधानों व वर्णित नियमों के अनुसार

(V) Conflict of Interest

आर.टी.पी.पी. एक्ट के प्रावधानों व वर्णित नियमों के अनुसार

(VI) सेवा के दौरान शिकायत निवारण (Grievance Handling Procedure during service)

आर.टी.पी.पी. एक्ट के प्रावधानों व वर्णित नियमों के अनुसार

(i) प्रथम अपीलीय अधिकारी का पद नाम कार्यकारी निदेशक (यात्रिक)

(ii) द्वितीय अपीलीय अधिकारी का पद नाम प्रबंध निदेशक

4. गारन्टी (Guarantee)

अनुबंधकर्ता द्वारा किये अनुबंध के अनुसार आर.सी. सम्बंधी कार्य की गारन्टी होगी

5. मध्यस्थता उप नियम (Arbitration Clause)

1. निगम बोर्ड के सकल्प 28/17 दिनांक 16.08.2017 के अनुसार इस अनुबंध के सम्बंध में किसी भी विवाद की स्थिति में मामला प्रारंभिक स्तर पर निगम की स्थाई समिति को अग्रेशित किया जावेगा जो कि निम्नानुसार है:-

1. अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक / प्रबंध निदेशक अध्यक्ष
2. वित्तिय सलाहकार
3. सम्बंधित विभागाध्यक्ष
4. कार्यकारी निदेशक (विधि)
5. सम्बंधित विभाग के प्रभारी अधिकारी सदस्य सचिव

सम्बंधित विभाग के प्रभारी अधिकारी दावा याचिका प्राप्त होने पर दावा राशि की 2 प्रतिशत राशि शुल्क के रूप में दावेदार से प्राप्त कर दावा स्थाई समिति के समक्ष प्रस्तुत करेगे स्थाई समिति दोनों पक्षों द्वारा प्रस्तुत दावा एवं दस्तावेजों के आधार पर निर्णय लेगी जो कि दोनों पक्षों को समिति के सदस्य सचिव द्वारा अवगत करा दिया जावेगा।

2. मध्यस्थता व समझौता अधिनियम 1996 व इसके संशोधन में वर्णित नियम व प्रावधान अनुसार (as per Indian arbitration and conciliation act of 1996 or latest amendment if any)

3. सभी न्यायिक प्रक्रिया यदि आवश्यक हो, का क्षेत्राधिकार जयपुर जिले का होगा।

6. जोखिम क्रय उप नियम (Risk Purchase Clause)

यदि अनुबंधकर्ता द्वारा उपरोक्त आर.सी. सम्बंधी कार्य निर्धारित समयावधि में या निगम की मांग के अनुसार नहीं करता है एव निगम को अपना कार्य सुचारु रूप से चलाने हेतु यदि किसी अन्य फर्म से उक्त कार्य करवाना पड़े तो अन्तर राशि की कटौती उसके बकाया भुगतान या सुरक्षा राशि से कर ली जावेगी

7. भुगतान (Payment)

अनुबंधकर्ता द्वारा किये गये आर.सी. सम्बंधी कार्य के बदले भुगतान 60 कार्य दिवस में किया जावेगा। इस से अधिक देरी होने पर ब्याज का भुगतान नहीं किया जावेगा।

8. निविदा प्रपत्र एवं अन्य प्रपत्र जो निविदा दाता द्वारा प्रस्तुत करने हैं।

(i) MANDATORY DOCUMENTS

1. टेण्डर फीस की डी.डी.
2. अमानत राशि की डी.डी. व बैंक गारण्टी
3. प्रोसेसिंग फीस की डी.डी.

(ii) NECESSARY DOCUMENTS

1. टेण्डर नियम एवं शर्तें (हस्ताक्षरित)
 2. जी.एस.टी. रजिस्ट्रेशन प्रपत्र(प्रतिलिपि)
 3. कार्य अनुभव प्रमाण पत्र
 4. दिवालियापन न होने का घोषणा पत्र
 5. ब्लैक लिस्टेड न होने का घोषणा पत्र
 6. आर.टी.पी.पी. एक्ट के भाग 7 एवं 11 का घोषणा पत्र
 7. नवीनतम वार्षिक बेलेसंशीट या वार्षिक टर्नओवर प्रमाण पत्र (सी.ए.द्वारा प्रमाणित)
9. तकनिकी निविदा के स्वीकार होने पर ही वित्तीय निविदा खोली जावेगी।

निविदा की सामान्य शर्तें:-

1. **Air Compressor Tata BS-III Body** को केन्द्रीय कार्यशाला अजमेर से मरम्मत हेतु ले जानें व वापस पहुँचाने की जिम्मेदारी फर्म की होगी तथा मरम्मत का काम फर्म की वर्कशॉप/सर्विस सेंटर में हमारे प्रतिनिधि की मौजूदगी में किया जाएगा।
2. लेबर चार्ज, GST, यदि कोई छूट हो, तो उसकी मौजूदा दरें बोलीदाता के प्रस्ताव में साफ-साफ बताई जानी चाहिए और ऐसा न करने पर, यह मान लिया जाएगा कि संबंधित पैरामीटर प्रस्ताव पर लागू नहीं है या उसे शामिल नहीं माना जाएगा।
3. यदि काम के बाद, ऊपर बताए गए काम के कारण 5,000 किमी के अंदर एयर कंप्रेसर खराब हो जाता है, तो काम बिना अतिरिक्त चार्ज कें किया जाएगा।
4. बोलीदाता इस टेंडर के किसी हिस्से में भाग नहीं ले सकता जब तक की उसको निविदा आवंटित नहीं कर दी जाती। इस टेंडर का मूल्यांकन सभी कामों में सबसे कम दर के आधार पर किया जाएगा।
5. इस कार्य से संबंधित कोई भी व्यक्ति/फर्म इस टेंडर में भाग ले सकता है।
6. दरें अनुबंध की तारीख से 12 महीने की अवधि के लिए मान्य होगी। समय अवधि में कमी व बढ़ोतरी आवश्यकतानुसार की जा सकती। काम जरूरतों के अनुसार अलग-अलग चरणों में किया जाएगा।
7. निविदा लिफाफा **मुख्य उत्पादन प्रबंधक रारापपनि केन्द्रीय कार्यशाला अजमेर** के नाम अंकित किया जायेगा। टेंडर लिफाफा 30-03-2026 को दोपहर 12.00 बजे तक जमा करना होगा।
8. कार्य का पूर्ण भुगतान बिल जमा करने के 60 दिनों के अंदर किया जायेगा।
9. बोलीदाताओ को वार्षिक अनुमानित लागत का 2 प्रतिशत बिड सिक्योरिटी राशि केवल डी. डी. जो कि **"Chief Production Manager Rsrct Cws Ajmer"** के नाम जमा करानी होगी एवं सफल बोलीदाता वार्षिक अनुमानित लागत का 5 प्रतिशत परफॉर्मंस सिक्योरिटी राशि जमा करायेगा जिसमें बिड सिक्योरिटी राशि समायोजित की जा सकेगी।
10. बोलीदाता द्वारा सबमिट किए गए प्रस्ताव को स्वीकार करने के लिए निगम का निर्णय अंतिम होगा।
11. खरीद प्रक्रिया के दौरान शिकायत निवारण प्रक्रिया -
 - (i) प्रथम अपीलीय अधिकारी श्रीमान कार्यकारी निदेशक (यांत्रिक) कार्यालय रारापपनि मुख्यालय जयपुर होंगे।
 - (ii) द्वितीय अपीलीय अधिकारी श्रीमान प्रबंध निदेशक कार्यालय रारापपनि मुख्यालय जयपुर होंगे।
12. **Arbitration and conciliation Act, 1996**/नवीनतम संशोधन, यदि कोई हो, के अनुसार मतभेद की कार्यवाही जयपुर, राजस्थान, भारत में होगी।

प्रस्ताव मुख्य उत्पादन प्रबंधक, केन्द्रीय कार्यशाला अजमेर के कार्यालय में 30-03-2026 को दोपहर 12.00 बजे तक एक सीलबंद लिफाफे में टेण्डर बॉक्स में डालना आवश्यक होगा और इसे उसी तारीख को दोपहर 01.00 बजे उपस्थित प्रतिनिधियों की मौजूदगी में कार्यशाला कमेटी के समक्ष खोला जाएगा।


(पूर्णमल कुमावत)
मुख्य उत्पादन प्रबंधक
केन्द्रीय कार्यशाला अजमेर

(Appeals)

(1) Filing an appeal

- (a) If any Bidder or prospective Bidder is aggrieved that any decision, action or omission of the Procuring Entity is in contravention to the provisions of the Act or the Rules or the Guidelines issued thereunder, he may file an appeal to the First Appellate Authority, within a period of ten days from the date of such decision, action, or omission, as the case may be, clearly giving the specific ground or grounds on which he feels aggrieved: Provided that after the declaration of a Bidder as successful in terms of section 27 of the Act, the appeal may be filed only by a Bidder who has participated in procurement proceedings: Provided further that in case a Procuring Entity evaluates the Technical Bid before the opening of the Financial Bid, an appeal related to the matter of Financial Bid may be filed only by a Bidder whose Technical Bid is found to be acceptable.
- (b) After hearing the parties, the First Appellate Authority shall dispose of the appeal and pass an order within a period of 30 days of the date filing of the appeal.
- (c) If the First Appellate Authority fails to dispose of the appeal within the period 30 days of the date of filing the appeal or if the bidder or prospective bidder or the procuring entity is aggrieved by the order passed by the First Appellate Authority, the bidder or prospective bidder or the procuring entity, as the case may be, may file a second appeal to the Second Appellate Authority within fifteen days. The Second Appellate Authority, after hearing the parties, shall dispose of the appeal and pass an order within a period of 30 days which shall be final and binding on the parties.

(2) Appeal not to lie in certain cases

No appeal shall lie against any decision of the Procuring Entity relating to the following matters, namely:-

- (a) determination of need of procurement;
- (b) provisions limiting participation of Bidders in the bidding process;
- (c) the decision of whether or not to enter into negotiations;
- (d) cancellation of a procurement process;
- (e) applicability of the provisions of confidentiality.

(3) Form and procedure of filing an appeal

- (a) An appeal shall be in the annexed Form along with as many copies as there are respondents in the appeal.
- (b) Every appeal shall be accompanied by an order appealed against, if any, affidavit verifying the facts in the appeal and proof of payment of fee.
- (c) Every appeal may be presented to first Appellate authority or Second Appellate Authority as the case may be, in person or through registered post or authorized representative.

(4) Fee for filing appeal

- (a) Fee for first appeal shall be rupees two thousand five hundred and for second appeal shall be rupees ten thousand, which shall be non-refundable.
- (b) The fee shall be paid in the form of bank demand draft or banker's Cheque of a Scheduled Bank in India payable in the name of Appellate Authority concerned.

(5) Procedure for disposal of appeals

- (a) The First Appellate Authority or Second Appellate Authority, as the case may be, upon filing of appeal, shall issue notice accompanied by copy of appeal, affidavit and documents, if any, to the respondents and fix date of hearing.
- (b) On the date fixed for hearing, the First Appellate Authority or Second Appellate Authority, as the case may be, shall,
 - (i) hear all the parties to appeal present before him; and
 - (ii) peruse or inspect documents, relevant records or copies thereof relating to the matter.
- (c) After hearing the parties, perusal or inspection of documents and relevant records or copies thereof relating to the matter, the Appellate Authority concerned shall pass an order in writing and provide the copy of order to the parties to appeal free of cost.

FORM No. 1
[See rule 83]

Appeal under the Rajasthan Transparency in Public Procurement Act, 2012

Appeal Noof

Before the (First / Second Appellate Authority)

1. Particulars of appellant:

- (i) Name of the appellant:
- (ii) Official address, if any:
- (iii) Residential address:

2. Name and address of the respondent(s):

- (i)
- (ii)
- (iii)

3. Number and date of the order appealed against and name and designation of the officer / authority who passed the order (enclose copy), or a statement of a decision, action or omission of the Procuring Entity in contravention to the provisions of the Act by which the appellant is aggrieved:

4. If the Appellant proposes to be represented by a representative, the name and postal address of the representative:

5. Number of affidavits and documents enclosed with the appeal:

6. Grounds of appeal:

.....
.....
.....(Supported by an affidavit)

7. Prayer:

.....
.....

Place

Date

Appellant's Signature

Annexure “A”

Declaration by the Bidder under Section 7 and 11 of the Act

Declaration by the Bidder

In relation to our Bid submitted to [enter designation and address of the procuring entity] for works of [insert name of the *Goods*] in response to their Notice Inviting Bids No..... Dated we hereby declare under Section 7 and 11 of the Rajasthan Transparency in Public Procurement Act, 2012, that:

1. We are eligible and possess the necessary professional, technical, financial and managerial resources and competence required by the Bidding Document issued by the Procuring Entity;
2. We have fulfilled our obligation to pay such of the taxes payable to the Central Government or the State Government or any local authority, as specified in the Bidding Document;
3. We are not insolvent, in receivership, bankrupt or being wound up, not have our affairs administered by a court or a judicial officer, not have our business activities suspended and are not the subject of legal proceedings for any of the foregoing reasons;
4. We do not have, and our directors and officers not have, been convicted of any criminal offence related to our professional conduct or the making of false statements or misrepresentations as to our qualifications to enter into a procurement contract within a period of three years preceding the commencement of this procurement process, or not have been otherwise disqualified pursuant to debarment proceedings;
5. We do not have a conflict of interest as specified in the Rajasthan Transparency in Public Procurement Act, the Rajasthan Transparency in Public Procurement Rules and this Bidding Document, which materially affects fair competition;
6. We have complied and shall continue to comply with the Code of Integrity as specified in the Rajasthan Transparency in Public Procurement Act, the Rajasthan Transparency in Public Procurement Rules and this Bidding Document, till completion of all our obligations under the Contract.

Date:
Place

Signature of Bidder
Name:
Designation:
Address:

Annexure “B”

Declaration by Bidder (In case of bidder have not been blacklisted)

Date: _____
NIB No.: _____

Format of Declaration

I/We a legally constituted agency and represented by declare that I am/ we are agency/ service provider in the Related Services for which I/ We have Bid.

We, the undersigned declare that our firm have not been blacklisted by any of STU, Govt. of India / State Government , public sector undertaking for breach of contract

If this declaration is found to be incorrect then without prejudice to any other action that may be taken, my/ our Bid Security may be forfeited in full and the Bid if any to the extent accepted may be cancelled.

Signed: _____

Name: _____

In the capacity of: _____

Duly authorized to sign the Bid for and on behalf of: _____

Date: _____

Tel: _____ Fax: _____ e-mail: _____ .

Annexure “C”

Declaration by Bidder (in case of bidder being bankrupty and insolvent)

Date: _____
NIB No.: _____

Format of Declaration

I/We a legally constituted agency and represented by declare that I am/ we are agency/service provider in the Related Services for which I/ We have Bid.

We, the undersigned declare that our firm have not been Bankruptcy /insolvent by any of Govt. bank / private bank.

If this declaration is found to be incorrect then without prejudice to any other action that may be taken, my/ our Bid Security may be forfeited in full and the Bid if any to the extent accepted may be cancelled.

Signed: _____
Name: _____
In the capacity of: _____
Duly authorized to sign the Bid for and on behalf of: _____
Date: _____
Tel: _____ Fax: _____ e-mail: _____ .